
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
 

    Dependência: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS - COMISSAO

DE PREGãO ELETRÔNICO - (MG)

 

    Licitação: (Ano: 2012/ PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS / Nº

Processo: 120/2012)

 

     Às 10:03:34 horas do dia 04/12/2012 no endereço AVENIDA ALVARES CABRAL 1690

3O. ANDAR, bairro STO AGOSTINHO, da cidade de BELO HORIZONTE - MG, reuniram-se

o Pregoeiro da disputa Sr(a). SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA, e a respectiva Equipe de

Apoio, designado pelo ato de nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do

Pregão Nº Processo: 120/2012 - 2012/113/2012 que tem por objeto Contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de dedetização por meio de pulverização,

desratização, desinsetização e descorpinização, em duas aplicações anuais e retornos

periódicos, quando necessário, nos imóveis ocupados pela Procuradoria-Geral de Justiça

em Belo Horizonte, MG.

 

     Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

 

Lote (1) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO POR MEIO DE

PULVERIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO E DESCORPINIZAÇÃO, EM

DUAS APLICAÇÕES ANUAIS E RETORNOS PERIÓDICOS, QUANDO NECESSÁRIO,

NOS IMÓVEIS OCUPADOS PELA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA EM BELO

HORIZONTE, MG.

    Após a etapa de lances, COM DISPUTA EM SESSÃO PUBLICA, foram apresentados os

seguintes menores preços:

 

Lote (1) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO POR MEIO DE

PULVERIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO E DESCORPINIZAÇÃO, EM

DUAS APLICAÇÕES ANUAIS E RETORNOS PERIÓDICOS, QUANDO NECESSÁRIO,

NOS IMÓVEIS OCUPADOS PELA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA EM BELO

Data-Hora Fornecedor Proposta

27/11/2012 14:55:25:920 A DDTIZA LTDA  R$ 24.890,00

29/11/2012 09:56:12:464 BIOPRAGRAS - CONTROLE DE VETORES E PRAGAS
URBANAS  R$ 42.791,00

03/12/2012 10:52:09:864 A.A.A.A. MONTE VERDE DEDETIZACAO E
DESENTUPIDORA L  R$ 15.840,00

27/11/2012 15:12:00:896 SAVASSI CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA -
ME  R$ 18.890,00



HORIZONTE, MG.

 

    Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o

menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da

disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto

bem como quanto à compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e

o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

 

    No dia 04/12/2012, às 10:50:28 horas, no lote (1) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

DEDETIZAÇÃO POR MEIO DE PULVERIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO E

DESCORPINIZAÇÃO, EM DUAS APLICAÇÕES ANUAIS E RETORNOS PERIÓDICOS,

QUANDO NECESSÁRIO, NOS IMÓVEIS OCUPADOS PELA PROCURADORIA-GERAL DE

JUSTIÇA EM BELO HORIZONTE, MG. -  a situação do lote foi alterada para: arrematado.

No dia 17/12/2012, às 16:23:33 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 17/12/2012, às 16:23:33 horas, no lote (1) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

DEDETIZAÇÃO POR MEIO DE PULVERIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO E

DESCORPINIZAÇÃO, EM DUAS APLICAÇÕES ANUAIS E RETORNOS PERIÓDICOS,

QUANDO NECESSÁRIO, NOS IMÓVEIS OCUPADOS PELA PROCURADORIA-GERAL DE

JUSTIÇA EM BELO HORIZONTE, MG. -  a situação do lote foi alterada para: declarado

vencedor. No dia 07/01/2013, às 10:22:23 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 07/01/2013, às 10:22:23 horas, no lote (1) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

DEDETIZAÇÃO POR MEIO DE PULVERIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO E

DESCORPINIZAÇÃO, EM DUAS APLICAÇÕES ANUAIS E RETORNOS PERIÓDICOS,

QUANDO NECESSÁRIO, NOS IMÓVEIS OCUPADOS PELA PROCURADORIA-GERAL DE

JUSTIÇA EM BELO HORIZONTE, MG. -  a situação do lote foi alterada para: adjudicado.

 

    No dia 07/01/2013, às 10:22:23 horas, no lote (1) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

DEDETIZAÇÃO POR MEIO DE PULVERIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO E

DESCORPINIZAÇÃO, EM DUAS APLICAÇÕES ANUAIS E RETORNOS PERIÓDICOS,

QUANDO NECESSÁRIO, NOS IMÓVEIS OCUPADOS PELA PROCURADORIA-GERAL DE

JUSTIÇA EM BELO HORIZONTE, MG. -  pelo critério de menor preço,  foi adjudicado o

Data-Hora Fornecedor Lance

04/12/2012 10:46:59:528 A DDTIZA LTDA  R$ 7.922,00

04/12/2012 10:46:47:173 SAVASSI CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA -
ME  R$ 7.924,00

04/12/2012 10:22:34:554 A.A.A.A. MONTE VERDE DEDETIZACAO E
DESENTUPIDORA L  R$ 8.470,00

04/12/2012 10:18:52:634 BIOPRAGRAS - CONTROLE DE VETORES E PRAGAS
URBANAS  R$ 9.000,00



objeto do lote da licitação à empresa A DDTIZA LTDA com o valor R$ 7.922,00.

 

        No dia 07/01/2013, o Pregoeiro da disputa da licitação cadastrou a seguinte minuta da

ata: 

 

    Desconsiderar as afirmações: Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade

da empresa que ofertou o menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e

examinada pelo Pregoeiro da disputa e a equipe de apoio a aceitabilidade da proposta de

menor preço, quanto ao objeto bem como quanto à compatibilidade do preço apresentado

com os praticados no mercado e o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

 

As condições supramencionadas serão verificadas por ocasião da declaração de vencedor.

 

Analisou as propostas e acompanhou a sessão de disputa  o servidor  Geraldo Márcio

Gomes da Silva, MAMP 1243-0, representando a Diretoria de Serviços Gerais e Transporte

(DSGT).

 

    No dia 29/05/2013, às 14:43:34 horas, a autoridade competente da licitação - SIMONE DE

OLIVEIRA CAPANEMA - alterou a situação da licitação para homologada.

 

    Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa

declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações

detalhadas sobre o andamento do processo.

 

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA

Pregoeiro da disputa

 

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA

Autoridade Competente

 

JULIANA SILVA TEIXEIRA

Membro Equipe Apoio

 

SILVIA MARIA LESSA DA COSTA

Membro Equipe Apoio

 

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

Membro Equipe Apoio

 

Proponentes:



A DDTIZA LTDA

A.A.A.A. MONTE VERDE DEDETIZACAO E DESENTUPIDORA L

BIOPRAGRAS - CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS

SAVASSI CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA - ME


